



SINGLE PAY PLUS TAKAFUL PLAN

Wealth Accumulation Plan

Accumulating significant savings is a smart approach to achieving both your short-term and long-term financial goals, ensuring you're well-prepared for the future. By letting your money work for you, you can take charge of your financial journey. To support you in this, Jubilee Life Insurance - Window Takaful Operations offers a Shariah-compliant savings plan that provides the flexibility to choose from a variety of investment funds aligned with your personal objectives.

'Single Pay Plus Takaful Plan' is a unit-linked endowment plan that seamlessly combines Shariah-compliant investment opportunities with comprehensive Takaful protection. This plan not only helps you grow your savings but also offers peace of mind for you and your family, laying the aroundwork for a secure financial future.

Participant can cancel the membership within 14 days from the receipt of the membership Documents.

What is Takaful?

"Takaful" is an Arabic word which means "joint guarantee". It is community-pooling system, based on the principles of brotherhood and mutual cooperation, where participants contribute in a common fund to help those who need it the most.

The system runs on these principles:

- Participants pool a small amount called "Contribution" into a Waqf Fund, on the basis of "Tabarru", to protect themselves and each other against specified risks.

 The Window Takaful Operator manages a Waqf Fund, called Individual Family Takaful Participants' Fund (IFTPF), with due diligence and prudence in the capacity of "Wakeel".
- 2.
- The claims are paid from the IFTPF. 3.
- Surplus amount, if any, may be distributed among the participants as per the advice of Shariah Advisor and Appointed Actuary of the Window Takaful Operator (WTO).

What is a Family Takaful Plan?

A Family Takaful Plan is an arrangement which rests on key Shariah principles of mutual cooperation, solidarity and wellbeing of a community.

Under a Takaful arrangement, individuals come together and contribute towards the common objective of protecting each other against financial losses by sharing the risk on the basis of mutual assistance.

What is Single Pay Plus Takaful Plan?

Single Pay Plus Takaful Plan is an innovative product that provides you an opportunity of making investment in Shariah Compliant Fund(s) managed by Jubilee Life Window Takaful Operator whilst simultaneously enjoying the benefits of Takaful coverage against the untimely death of the life covered, during the term of the membership.

What are the benefits of this plan?

The savings and protection benefits of Single Pay Plus Takaful Plan that you may take advantage of are:

Death Benefit:

If the covered life expires during the membership, the nominee will get the sum Covered and cash value both. The sum covered will be 1.25 times of your single contribution.

For example: If your single contribution is PKR 250,000 then in case of death, sum covered would be: $250,000 \times 1.25 = PKR 312,500 PLUS$ bid value of your units.

Maturity Benefit:

At end of the term of the membership, the participant will receive the bid value of the units (accumulated amount in the PIA).

Is there any optional benefit under this plan?

Yes, Single Pay Plus Takaful Plan has an optional benefit to safeguard you and your family against emergencies.

Accidental Death Supplementary Takaful Benefit

An additional amount will be paid under this benefit in case death occurs due to an accident.

How does it operate?

Under this plan, the participant will contribute only once to obtain the membership. This contribution will be invested in Shariah Compliant fund(s) of your choice offered by Window Takaful Operator.

Who is eligible for this plan and what is the available term range?

Anyone between the ages of 18 and 75 years can obtain Single Pay Plus Takaful Plan. The available term range is 10 to 30 years (subject to maturity at age 85).

What is the minimum contribution under this plan?

The minimum contribution is Rs. 250,000.

How are the funds accumulated in this plan?

Contribution made by the Participants of this plan will be invested in one or both of the following Shariah Compliant Funds:

Family Takaful Income Fund

Family Takaful Income Fund focuses on providing sustainable returns with low risk over medium to long-term by investing in Shari'ah Compliant Government securities and Islamic bank placements. It is classified as fund having low risk profile.

Family Takaful Balanced Fund

Family Takaful Balanced Fund focuses on providing competitive returns on investments with a balanced portfolio of wide range of Shari'ah Compliant Instruments. It is classified as fund having medium risk profile.

Your Contributions, by default, will be allocated to **Family Takaful Income Fund** the of the Jubilee Life Window Takaful Operations which offers sustainable returns with minimum risk, over medium to long-term, by investing in a diversified portfolio of securities consisting of different Shariah compliant money market and debt instruments and does not have any investment in equity securities.

However, you have the option to invest in any fund of your choice other than the default investment fund by signing the declaration form.

These funds are managed by expert investment managers under the guidance of the Shari'ah Advisor to ensure optimized returns with manageable risk exposure under strict Shari'ah Compliance.

Your contributions will earn investment returns during the term of the plan. At the end of the chosen term, you will receive your accumulated cash value as a lump sum.

Note: The past performance of these funds is not necessarily indicative of the future performance of any of these funds.

Unit prices of Jubilee Life Family Takaful's Fund(s) are published in all leading dailies regularly and on Jubilee Life Family Takaful website: www.jubileefamilytakaful.com

You may switch your cash value between one or both Shariah Compliant Fund, at any time, as per your liking. No Switching Fees are applicable if four or fewer switches are made in a membership year.

What is the allocation percentage on contribution?

The allocation percentage on contribution is 104.50%.

What are Shariah Compliant Funds?

Shariah Compliant Funds comprise of investments in Shariah Compliant instruments such as Islamic Equities, Sukook, Islamic Term Certificates, Islamic Mutual Funds, placement with Islamic Banking Institutions (IBIs) etc. These funds do not contain in any way the element of Riba (Interest), Qimar (Gambling) and Gharar (Uncertainty)

Our Shariah Advisor

All business operations and products of the Window Takaful Operations are approved and supervised by its independent Shariah Advisor, who is an eminent and renowned Shariah Scholar. An in-house Shariah Compliance Department supervises the implementation of promulgated Shariah Rulings & Guidelines pertaining to different operational and investment related issues. An external Shariah Audit further certifies Shariah Compliance of the WTO.

Flexibility to manage your Investment

We offer you flexibility to manage your investments. You can either allocate the entire contribution into one of the Shariah Compliant Fund or split your contribution between available Funds. Subsequently, depending on the performance of Fund, you can switch between the available Shariah Compliant Funds. We allow you four free switches every membership year. Charges would be applicable from the fifth switch and will be deducted from the Bid Value of units accumulated in the Participant Investment Account (PIA) prior to the switch.

How will I know the performance of my investments?

Your monies will be converted into units of the Shariah Compliant funds. Bid Value of Window Takaful Operator fund(s) are published in all leading dailies and the WTO's website www.jubileefamilytakaful.com. This gives you an easy way to track the performance of the fund(s).

Are there any guaranteed returns?

No, the returns can fluctuate depending upon the performance of the Shariah Compliant Fund. However, your funds are managed by expert investment managers to ensure optimized returns.

What if I want to make further investments?

A participant can make additional investments at any time. These will be treated as Top-up contributions and would be invested in the Shariah Compliant fund(s) of your choice at the prevailing offer value to boost your PIA value. The Top-up Contribution Allocation for this plan is 104.50%.

Will the funds be professionally managed?

Yes, your contribution will be allocated into Funds, which are managed by expert investment managers to ensure optimized returns, while ensuring full compliance with Shariah principles under the supervision of Shariah Advisor.

What if emergency withdrawals need to be made?

• Partial Withdrawal:

The funds that have been contributed by yourself in the form of Contributions (Single Contribution,

as well as Top-Up); along with the accumulated amount over time under this Plan, can be withdrawn at any time. This may be subject to a minimum amount withdrawn and a minimum amount of cash value remaining after the withdrawal. The Sum Covered may be reduced by the amount of the Partial Withdrawal.

Full Plan Withdrawal:

You have the option to withdraw your plan any time, at time of withdrawal; you will be paid in full the cash value of your fund. However, withdrawal in early membership years may result in lower cash value

To whom will the benefits be paid?

If the life covered expires during the term of the membership, the beneficiary (ies) will get the sum covered or bid value accumulated in PIA (whichever is higher).

What pricing methodology does Jubilee Life -WTO follow?

Jubilee Life - WTO follows forward-unit pricing methodology. It is worked out by dividing the total value of investments in the fund by the number of active units in the fund as of pricing date.

What are the Fees applicable to this plan?

The following fees will be applicable to the Single Pay Plus Takaful Plan:

Wakalah Fees comprising	of*
Initial Charge:	5% bid-offer spread
Allocation Fee:	Nil
Investment Management Fee:	1.5% p.a. of Fund Value deducted on the date of
	Valuation of the fund
Fund Switching Fees:	PKR 500 per Switch if more than four (4) are availed in
	a Membership year
Administration Fee:	PKR 160 per month currently
Membership Fee:	Nil
Takaful Contribution:	 Takaful contribution shall be deducted as filed with the SECP from PIA for the benefit covered to be paid from IFTPF. 40% of each Takaful Contribution for Benefits covered under PMD 40% of each Takaful Contribution for Benefit Covered under the Supplementary Takaful Benefit documents.

Wakalah Fee from IFTPF (PTF): Is deducted as Wakalah Fees from IFTPF		
Mudarib Share: The Window Takaful Operator (Mudarib) will be entitled		
Contribution From Investment	60% of the Investment Income earned by IFTPF	
Income	(Rabb ul Maal) on the basis of Mudarabah.	
Contribution Allocation	Contribution Allocation Contribution allocation charge for the year is calculated as	
Charge	hundred percent of the contribution received less percentage	
	of the allocated contribution for the year.	

^{*}Reviewable by the Window Takaful Operator.

Surplus Sharing

Takaful not only provides sharing of risks, but also offers Surplus sharing, a unique feature provided to the participants. By contributing Tabarru (Donation), the participant is entitled to possible Surplus sharing from the Waqf Fund. If at the end of the stated period, any excess amount is left after paying off claims and other costs, it is utilized for the following purposes:

- 1. A portion of the fund would be set aside to strengthen the Waqf Fund for future excessive claims.
- The remaining surplus may by distributed among the participants, on a fair and equitable basis.

In any case the Surplus would not belong to the Window Takaful Operator and would always be used for the benefit of the Pool or the public at large.

Free Look Period:

Single Pay Plus Takaful Plan offers a free look period of 14 days during which you can review your Plan terms and conditions and cancel membership. Contribution will be refunded on receipt of a written request within 14 days from the date of receipt of Participant Membership Document (PMD). Expenses incurred on medical or financial examination(s), if any, and any Takaful Contributions paid by the Member into the IFTPF, may be deducted.

If I have more questions whom should I contact?

Please feel free to call Jubilee Life - Window Takaful Operator at any of the offices nearest to you.

Disclaimers

- The past performance of Jubilee Life Insurance Company Limited Window Takaful
 Operations funds is not necessarily a guide to future performance. Any forecast made is not
 necessarily indicative of future or likely performance of the funds and Window Takaful
 Operator will not incur any liability for the same.
- This is a family takaful product which has two distinct elements i.e., family takaful Protection and Investment. The investment component is linked to the performance of underlying assets under unit linked fund(s).
- A personalized illustration of benefits will be provided to you by a distribution representative.
 Please refer to the notes in the illustration for detailed understanding of the various terms and conditions.
- Please refer to the Participant Membership Document (PMD) for detailed understanding of the various terms and conditions.
- Supplementary Takaful Benefits may be available if the life covered is aged 55 years or less, nearest birthday at the time of issuance.
- The investment risk shall be borne by the Participant and actual maturity or surrender values
 may be lower or higher than the projected figures. A declaration must be signed by the
 Participant if he/she opts to invest in a fund other than the default fund.
- Please refer to Jubilee Life Insurance Company Limited Window Takaful Operations web site
 for target asset mix of the underlying fund:
 https://jubileefamilytakaful.com/jubilee-family-takaful-funds/fund-manager-reports/

Contact Details

In case of complaint or for further details, you may contact:

JUBILEE LIFE INSURANCE COMPANY LIMITED Window Takaful Operations

74/1-A, Lalazar, M.T. Khan Road,

Karachi-74000, Pakistan

Phone: (021) 35205094
Fax: (021) 35610959
UAN: (021) 111-111-554
WhatsApp: (021) 111-111-554
E-mail: info@jubileelife.com,
complaints@jubileelife.com

Website: www.jubileelife.com/takaful

CERTIFICATE OF SHARIAH COMPLIANCE

FOR JUBILEE LIFE INSURANCE COMPANY LTD - WINDOW TAKAFUL OPERATIONS

In the capacity of Shariah Advisor of Jubilee Life Insurance Company Ltd - Window Takaful Operations, I hereby certify that I have reviewed the structure of **Single Pay Plus Takaful Plan** which is based on the Wakalah-Waqf Takaful Model. I have examined all relevant processes and documents including the Participant's Membership Document. In addition, I have also reviewed in detail and perform continuous monitoring of the investments with regard to all Family Takaful Funds.

Based on the Shariah rulings and to the best of my knowledge and belief, the **Single Pay Plus Takaful Plan** of Jubilee Life Insurance Company Ltd - Window Takaful Operations, investments of all Takaful Funds, relevant documents and processes are fully compliant from all aspects of Shariah.

In my opinion, it is permissible from Shariah point of view to obtain Membership in this product, participate in the Waqf Fund and benefit from it.

Mufti Zeeshan Abdul Aziz

Shariah Advisor







سنگل بے پلس تکافل بلان ویلتھ ایم ملیشن بلان

جو بلى لا ئف انشورنس كميني لمييثر _وندُ و تكافل آپريشنز

اہم بچتوں کو بڑھانا آپ کے قلیل مدتی اور طویل مدتی مالی اہداف کو حاصل کرنے کا ایک بہترین طریقہ ہے، اس بات کو یقینی بناتے ہوئے کہ آپ مستقبل کے لیے انہوں کے سینجال سکتے ہیں۔ آپ مستقبل کے لیے انچھی طرح سے تیار ہیں۔ آپ اپنے پیسے کو آپ کے لیے کام کرنے دے کر، آپ اپنے مالی سفر کا چارج سنجال سکتے ہیں۔ اس میں آپ کی مدد کرنے کے لیے، جو بلی لائف انشور نس ۔ ونڈو زکافل آپریشنز شریعت کے مطابق بچتی منصوبہ پیش کرتا ہے جو آپ کے ذاتی اہداف کے ساتھ منسلک مختلف سرمایہ کاری فنڈز میں سے انتخاب کرنے کی کچک فراہم کرتا ہے۔

سنگل پے پلین تکافل پلان ایک یونٹ لئکڈ انڈ کو منٹ پلان ہے جو بغیر کسی رکاوٹ کے جامع تکافل تحفظ کے ساتھ شریعت کے مطابق سرمایہ کاری کے مواقع کو سیجا کرتا ہے۔ یہ مضویہ نہ صرف آپ کی بچت بڑھانے میں مدد کرتا ہے بلکہ آپ اور آپ کے خاندان کے لیے ذہنی سکون بھی فراہم کرتا ہے، جوایک محفوظ مالی مستقبل کی بنیادر کھتا ہے۔

پار میسیدند ممبرشپ دستاویزات کی وصولی سے 14 دن کے اندر ممبرشپ منسوخ کر سکتا ہے۔

تکافل کیاہے؟

تکافل عربی زبان کالفظ ہے جس کے معنی باہم مشتر کہ ضامن بنناہے۔ یہ ایک مشتر کہ تعاون کا سسٹم ہے جو بھائی چارہ اور باہمی تعاون کی بنیاد پر پر مبنی ہے جہاں پار ٹیسیینٹ ضرورت کے موقع پر مشتر کہ فنڈ سے ایک دوسرے کی مدد کرتے ہیں۔

نظام ان اصولوں پر چلتاہے:

- 1. ار ٹیسپینٹ "تبرع" کی بنیاد، پرایک دوسرے کو محفوظ رکھنے کے لیے وقف فنڈ میں ایک مقرر در قم اداکرتے ہیں جسے "کنڑ کی بیوشن "کہاجاتا ہے۔
 - 2. ونڈو تکافل آپریٹر بحیثیت و کیل وقف تند ہی اور سمجھ داری کے ساتھ فنڈ کو مینج کر تاہے جسے انڈیوی جو کل فیملی تکافل پار ٹیسپینٹ فنڈ (IFTPF) کہاجاتا ہے۔
 - 3. دعوں کی ادائیگی (IFTPF) سے جاتی ہے۔
 - 4. ونڈو تکافل آپریٹر کے سرپلس کی رقم،اگر کوئی ہو،ونڈو تکافل آپریٹر کے شریعہ ایڈوائزراور آپیئنٹڈ ایکچوری کے مشورے سے پار لیسپینٹس کے در میان تقسیم کی جاسکتی ہے۔

فیلی تکافل بلان کیاہے؟

فیلی تکافل پلان ایک ایسانتظام ہے جو باہمی تعاون،استحکام اور کمیونٹی کے فلاح وبہبود کے شرعی اصولوں پر مبنی ہے۔

تکافل کے انتظام کے تحت،افرادا کٹھے ہوتے ہیں اور باہمی تعاون کی بنیاد پر خطرے کو بانٹ کرایک دوسرے کو مالی نقصانات سے بحپانے کے مشتر کہ مقصد کے لیے اپناحصہ ڈالتے ہیں۔

سنگل بے بلس تکافل بلان کیاہے؟

سنگل پے پلس تکافل پلان ایک اخترا گی پروڈ کٹ ہے جو آپ کو جو بلی لائف ونڈو تکافل آپریٹر کے زیر انتظام شریعہ کمپلائنٹ فنڈ زمیں سرمامیہ کاری کرنے کاموقع فراہم کرتاہے اور ممبر شپ کے دوران بے وقت موت کے خلاف تکافل کور بج کے فوائد سے لطف اندوز ہوتے ہیں۔

اس پلان کے فوائد کیابیں؟

سنگل پے پلس تکافل پلان کے بچت اور تحفظ کے فوائد جن سے آپ فائد ہاٹھا سکتے ہیں وہ یہ ہیں

ويته بينيف

ا گر ممبر شپ کے دوران لائف کور ڈکی موت ہو جاتی ہے، تو نامز دشدہ شخص کو سم ایشور ڈیا جمع شدہ کیش دونوں ملے گی۔ سم کور ڈ آپ کی کنڑی ہیوشن کا کم از کم 1.25 گناہوگا۔

> مثال کے طور پراگر آپ کی کم از کم کنڑی بیوش =/250,000 پاکستانی روپے ہے، تو موت کی صورت میں سم کور ڈ ہو گا 312,500 = 250,000 x 1.25 پاکستانی روپے پلس آپ کی یو نٹس کی بولی کی قیمت۔

میچور ٹی بینیفٹ

ممبر شپ کی معیاد کے اختتام پر ، پارٹیسپینٹ کو یونٹس کی بیڑویلیو (پی آئی اے میں جمع شدہ رقم) ملے گی۔

کیااس پلان کے تحت کوئی اختیاری فوائد ہیں؟

بی ہاں، سنگل پے پلس نکافل پلان میں آپ کواور آپ کے خاندان کو ہنگای حالات سے محفوظ رکھنے کا ختیاری پینیفٹ ہے۔

*ا يكسير ينثل ديته سپليمنٹري تكافل بينيف

حادثے کی وجہ سے موت واقع ہونے کی صورت میں اس بینیفٹ کے تحت اضافی رقم ادا کی جائے گی۔

یہ کیسے کام کرتاہے؟

اس پلان کے تحت، پارٹیسیینٹ ممبر شپ حاصل کرنے کے لیے صرف ایک بار کنڑی بیوٹ ادا کرے گا۔ بیہ کنڑی بیوشن ونڈو تکافل آپریٹر کی طر ف سے پیش کردہ آپ کے پیند کے شریعہ کمپلائٹ فنڈز میں لگایاجائے گا۔

اس بلان کے لیے کون اہل ہے اور دستیاب مدت کی حد کیاہے؟

18 اور 75 سال کی عمر کے در میان کوئی بھی شخص جو بلی سنگل کنڑی ہیوشن پلان خرید سکتا ہے۔ دستیاب پلان کے معیاد کی حد 10 سے 30 سال ہے (85 سال کی عمر میں میچور ٹی ہے مشر وط)۔

اس پان کے لیے کم از کم کڑی ہوش کیاہے؟

کم از کم کنڑی بیوشن 250,000روپے ہے۔

اس پلان میں فنڈز کیے جمع ہوتے ہیں؟

اس پلان کے پار میسپینٹس کی طرف سے اداکیے گئے کنڑی ہیو شن کی سر مایہ کاری درج ذیل فنڈ، میں سے کسی ایک یادونوں میں کی جائے گ

فيلى تكافل أكم فنذ

فیلی تکافل اٹکم فنڈ شریعہ کمپلائٹ گور نمنٹ سیکیورٹیزاور اسلامی بینک پلیسمنٹ میں سرمایہ کاری کرکے در میانی سے طویل مدت تک کم رسک کے ساتھ پائیدار منافع فراہم کرنے پر توجہ مر کوز کر تاہے۔اسے کم رسک پروفائل والے فنڈ کے طور پر درجہ بندی کیا گیاہے۔

فيلى تكافل سيلنسد فند

فیلی نکافل سیلنسڈ فنڈ شریعہ کمپلائٹ انسٹر ومینٹس کی وسیع ریخ کے متوازن پورٹ فولیو کے ساتھ سرمایہ کاری پر مسابقتی منافع فراہم کرنے پر توجہ مر کوز کرتا ہے۔اسے در میانے درجے کے رسک پر وفائل والے فنڈ کے طور پر درجہ بندی کیا گیا ہے۔

آپ کی کنڑی ہیوشز، پہلے سے طے شدہ، جو بلی لائف ونڈ و تکافل آپریشنز کے **قبلی تکافل انکم فنڈ** میں مختص کی جائیں گی جو مختلف شرعی قوانین پر مشتمل منی مارکیٹ اور ڈیٹ انسٹر مینٹس کی سیکور ٹیز کے پورٹ فولیو میں سرمایہ کاری کرکے در میانی سے طویل مدت تک، کم از کم رسک کے ساتھ پائیدار منافع فراہم کرتا ہے۔ ایکو پٹی سیکیور ٹیز میں کوئی سرمایہ کاری نہیں ہے۔

تاہم، آپ کوڈیکلریشن فارم پر دستخط کر کے ڈیفالٹ انویسٹمینٹ فنڈ کے علاوہ اپنی پیند کے کسی بھی فنڈ میں سرمایہ کاری کرنے کا ختیار ہے۔

ان فنڈز کوماہر انویسٹمنٹ مینیجر زشر بعد ایڈوائزر کی رہنمائی میں پینچ کرتے ہیں تاکہ شریعت کی سخت شرعی تغییل کے ساتھ مینیجبل رسک ایکسپوژر کے ساتھ بہترین منافع کونٹینی بنایاجا سکے۔

آپ کی کنڑی ہیوشنزیلان کی مدت کے دوران سر ماہیے کاری پر منافع حاصل کریں گی۔ منتخب کر دہ میعاد کے اختقام پر آپ اپنی جمع شدہ کیش ویلیو کیمشت وصول کریں گے۔

نوف: ضروری نہیں کہ ان فنڈز کی ماضی کی کار کردگی ان فنڈز کی مستقبل کی کار کردگی کی عکاسی ہو۔

جو بلی لائف فیلی تکافل فنڈز کی یونٹ پرانسز تمام بڑے روزناموں میں اور جو بلی لائف فیلی تکافل کی ویب سائٹ پر شائع ہوتی ہیں۔www.jubileefamilytakaful.com

آپ اپنی کیش وبلیو کوایک یادونوں شریعہ کلبیلائٹ فنڈ کے در میان، کسی بھی وقت، اپنی پیند کے مطابق تبدیل کر سکتے ہیں۔ا گرایک ممبر شپ سال کے دوران چاریااس سے کم سونچ کیے جاتے ہیں تو کوئی سو مچنگ فیس لا گونہیں ہوتی۔

كنرى بوش پر مخص فيصد كياہے؟

كنرى بوش پر مخص فيصد %104.50 ہے۔

شريعه كهپلائك فندز كيابين؟

وہ فنڈ زجہاں شریعت کے اصولوں کے مطابق سرمایہ کاری کی جاتی ہے جس میں اسلامک ایکویٹیر، صکوک،اسلامک سرٹیفکیٹ،اسلامک میوچل

فنڈ زاوراسلامی بینکاری کے ادارے وغیرہ شامل ہیں، جو کہ ربا(سود)، قمار (جوا)، غرر (دھو کہ) جیسی خرابیوں سے پاک ہیں۔

ہارے شریعہ ایڈوائزر

تمام کار وہاری سر گرمیاں اور پروڈ کٹس کیا یک آزاد اورخود مختار شریعہ ایڈوائزر نگرانی کرتا ہے اور منظور کرتا ہے جو کہ معروف باصلاحت اور ماہر شریعہ اسکالرہے۔ایک اِن ہاوس شریعہ کمپلائنس ڈیپار ٹمنٹ نافذالعمل شریعہ رولنگزاور گائیڈلا ئنز کی لقمیل کی نگرانی کرتاہے جن کا تعلق مختلف آپریشنل اور انوئیسٹمنٹ سے تعلق رکھنے والے معاملات سے ہوتا ہے۔ایک ایکسٹر نل شریعہ آڈٹ ونڈو ٹکافل آپریٹر کی شریعہ کمپلائنس کی مزید تصدیق کرتا ہے۔

آیکی سرمایه کاری کاانظام کرنے میں لیک

ہم آپ کو آپ کی سرمایہ کاری کے انتظام میں لیک پیش کرتے ہیں۔ آپ یاتو پوراحصہ شریعہ کمپلائٹ فنڈ میں سے کسی ایک میں مختص کر سکتے ہیں یا اپنی کنٹری بیوشن کو دستیاب فنڈز کے در میان تقسیم کر سکتے ہیں۔ بعدازاں، فنڈکی کار کردگی پر مخصر رہتے ہوئے، آپ دستیاب شریعہ کمپلائٹ فنڈز کے در میان سونچ کر سکتے ہیں۔ ہم آپ کوہر ممبر شپ سال میں چار مفت سونچ کی اجازت دیتے ہیں۔ چار جزیا نبچویں سونچ سے لا گوہوں گے میں جمع ہونے والی یونٹس کی بڈپرائسے کوئی کی جائے گی۔ (PIA) اور سونچ کرنے سے پہلے کنٹری بیوشن پارٹسینٹ انویسٹمٹ اکاؤنٹ

مجھے اپنی سرمایہ کاری کی کار کردگی کا کس طرح پنہ چلے گا؟

آپ کی رقم کوشریعہ کمپلائٹ فنڈز کی اکائیوں میں تبدیل کر دیاجائے گا۔ ونڈو تکافل آپریٹر فنڈز کی بڈوبلیو تمام معروف روز ناموں اور وینڈو پر شائع ہوتی ہے۔ یہ آپ کو فنڈز کی کار کر دگی کوٹریک www.jubileefamilytakaful.com تکافل آپریشنز کی ویب سائٹ کرنے کا ایک آسان طریقہ فراہم کرتاہے۔

کیا منافع کی کوئی ضانت ہے؟

نہیں، شریعہ کمپلائٹ فنڈ کی کار کردگ کے لحاظ سے منافع میں اتار چڑھاؤ آسکتا ہے۔ تا ہم، آپ کے فنڈ ز کاانتظام ماہر انویسٹمنٹ مینیجر ز کے ذریعے کیاجاتا ہے تاکہ بہتر منافع کویقینی بنایاجا سکے۔

مجھے مزید سرمایہ کاری کرنے کے لیے کیا کرناہوگا؟

پارٹیسپینٹ کسی بھی وقت اضافی سرمایہ کاری کر سکتا ہے۔ان کوٹاپاپ کنٹری بیوشن کے طور پر سمجھا جائے گااور آپ کی پی آئی اے کی ویلیو کو بڑھانے کے لیے قابل اطلاق آفروملیو پر آپ کی پیند کے شریعہ کمپلائٹٹ فنڈ زمیں سرمایہ کاری کی جائے گی۔اس پلان کے لیے ٹاپاپ کنٹری بیوشن ایلوکیشن %104.50 ہے۔

کیا فنڈ زپیشہ وارانہ انداز میں مینیج کیے جائیں گے؟

جی ہاں، آپ کا کنٹری بیوشن فنڈ زمیں مختص کیا جائے گا، جس کا نتظام ماہر انویسٹمنٹ مینیجر ز کرتے ہیں اور ساتھ ہی شریعہ مشیر کی نگرانی میں شرعی اصولوں کی مکمل تعمیل کویشینی بناتے ہیں۔

ایمر جنسی کی صورت میں رقم کس طرح نکلوائی جاسکتی ہے؟

پارشل ودھ ڈرال (جزوی دستبر داری)

اس پلان کے تحت وقت کے ساتھ جمع ہونے والی رقم کے ساتھ کنڑی ہوشنز (سنگل کنڑی ہوشن کے ساتھ ساتھ ٹاپاپ) کی شکل میں آپ کی طرف سے دیے گئے فنڈز کو کسی بھی وقت نکالا جاسکتا ہے۔ یہ ودھ ڈرال کم از کم رقم اور ودھ ڈرال کے بعد باقی رہ جانے والی کیش ویلیو کی کم از کم رقم سے مشروط ہوسکتا ہے۔ سم کورڈ کو پارشل ودھ ڈرال کی رقم سے کم کیا جاسکتا ہے۔

مکمل پلان ودھ ڈرال (پلان سے مکمل دستبر داری)

آپ کے پاس کسی بھی وقت اپناپلان ودھ ڈرا کرنے کا ختیارہے، ودھ ڈرا لکے وقت آپ کواپنے فنڈ کی پوری کیش ویلیوادا کی جائے گی۔ تاہم، ابتدائی پالیسی سالوں میں ودھ ڈرا کلی صورت میں کیش ویلیو کم ہو سکتی ہے۔

ینینش س کودیے جائیں گے؟

ا گرلائف کورڈ کی ممبر شپ کی مدت کے دوران وفات ہو جاتی ہے ، تو پینیفشریز کوسم کورڈیا پی آئی اے میں موجود وبلیو (جو بھی زیادہ ہو) ملے گی۔

جو ہلی لائف قیمتوں کا تعین کرنے کے کس طریقہ کار کواختیار کرتی ہے؟

جو بلی لائف-ونڈو تکافل آپریشنز فار ور ڈیونٹ کی پرائسنگ میتھو ڈولوجی کی پیروی کرتی ہے۔ یہ فنڈ میں سرماییہ کاری کی کل قیمت کو قیمتوں کے تعین کی تاریخ کے مطابق فنڈ میں فعال اکا ئیوں کی تعداد سے تقسیم کر کے تیار کیا جاتا ہے۔

اس پلان پر لا گوفیس کیابیں؟

سنگل ہے پلس تکافل پلان پر درج ذیل فیسیں لا گوہوں گی۔

	*وکالہ فیں جوذیل پر مشتل ہے
5% بڈآفرکااسپریڈ	ابتدائی چارج
ي منيل پيم	ايلو ڪيشن ڇارج
فنڈ کی ویلیوایش کی تاریخ پر فنڈو میلیوپر p.a %1.5 کی کُوتی	انويسمينث مينجمنث فيس
ایک ممبر شپ کے سال میں چار سو یخچز کے بعد 500 روپے	فنڈ سو ځچنگ فیس
مابانه 160 روپ	انتظامی فیس
پکھ نبیں	ممبرشپ فیس

P تكافل كنزى يوش فميس	SECP کے ساتھ دائر کر دواصولوں کے مطابق پی آئی اے اکا کونٹ سے کٹوتی ہو گی اور IFTPF سے اداکیے جانے والے سنیٹنگے لیے۔ ہر ٹکافل کٹڑی ہوشن کا%40 ہو کہ پارٹسپنٹ ممبر شپ ڈو کو مینٹ کے تحت کورڈ ہیں۔ ہر ٹکافل کٹڑی ہوشن کا%40 ان سنیٹٹس کے لیے جو کہ سپلینٹری ٹکافل بینیٹٹ ڈاکومنٹ کے تحت کورڈ ہیں۔
IFTPF سے و کالہ فیس	IFTPF سے و کالہ فیس کی کوتی ہوگی۔
مضارب شیئر انویسمیبیٹ انکم سے کنٹری ہوش	ونڈو ٹکافل آپریٹر (مضارب) IFTPF(ربالمال) کی سرمایہ کاری سے حاصل ہونے والے منافع %60 مضار بہ کی بنیاد پر حقدار ہو گا۔
کنژی ہیو ش ایلو کیشن چارج	سال کے لیے کنڑی بیوشن ایلو کیشن چارج کا تخمینہ سوفیصداس سال کے مختص کیے گئے کنڑی ہیوشن سے منہاکر کے کیا جاتا ہے۔

*تمام چار جزونڈو تکافل آپریٹر کی نظر ثانیے مشر وط ہیں۔

سرپلس شيئرنگ

تکافل نہ صرف آپ کے خطرات میں حصہ دار ہوتا ہے بلکہ یہ آپ کو سرپلس شیئر نگ بھی پیش کرتا ہے پار ٹسپینٹس کو فراہم کیا جانے والا منفر د فیچر ہے۔ جو پار نسپینٹس کو تبرع (عطیات) جمع کرائیں گے وہ وہ قف فنڈ سے سرپلس کی وصولی کے اہل ہو سکتے ہیں۔ مقرر وہ مدت ختم ہونے پر کلیم

- اور دوسرے اخراجات کی ادائیگی کے بعد بقایااضافی رقم کو مندر جہ ذیل مقاصد کے لیے استعمال کیا جاسکتا ہے۔
 - فنڈ کاایک حصہ وقف فنڈ میں اضافہ کے طور پر مستقبل میں اضافی کلیمزی ادائیگی کے لیے رکھاجائے گا۔
 - بقیه سرپلس کی رقم شفاف اور مساویانه بنیاد پر پارٹسپینٹس میں تقیم کی جاسکتی ہے۔

سر پلش کی رقم کاکسی بھی صورت ونڈو تکافل آپریٹر سے کوئی تعلق نہ ہو گااوراس قم کوپول اور / یاعوام الناس کے فامدے کے لیے استعال کیا جائے گا۔

نظر ثانی کی مدت

سنگل بے پلس تکافل پلان 14 دن کافری لک پیریڈ پیش کرتاہے جس میں آپ ممبر شپ کے تمام اصول وضوابط کا جائزہ لے سکتے ہیں اور ممبر شپ ختم کر سکتے ہیں۔ آپ کا کنڑی ہیوش، آپ کی ممبر شپ جاری ہونے کی تاریخ کے ۱۶دن کے اندر تحریری درخواست پر واپس کر دیاجائے گا۔ جس میں آپ کی میڈیکل فیس اور دیگر اخراجات کی کٹوتی شامل ہو گی اور اگر آپ کے کنڑی بیوشن سے وقف پول میں جانے والی کوئی رقم ہوئی تواس کی بھی کٹوتی کی جاسمتی ہے۔

اگرمیرے مزید سوالات ہیں تومیں کس سے رابطہ کروں؟

براہ کرم بلا جھجک جو بلی لائف انشور نس تمپنی لمیٹڈ - ونڈو تکافل آپریٹر کے قریبی د فاتر میں کال کریں۔

اعلان دستبر داري

- ضروری نہیں ہے کہ جوبلی لائف ونڈو تکافل آپریشنز فنڈز کی ماضی کی کار کردگی، مستقبل کی کار کردگی کی عکاسی ہو۔ضروری نہیں ہے کہ کی گئی پیشن گوئی فنڈ کی مستقبل کی کار کردگی کی نشان دہی کرےاور نہ ہی ونڈو تکافل آپریٹر اور نہ ہی حبیب بینک لمیٹڈاس کے لیے ذمہ دار ہیں۔
- یه فیملی تکافل پروڈکٹ ہے جس میں دوالگ الگ عناصر ہیں یعنی فیملی تکافل پروٹیکشن اور انویسٹمنٹ انویسٹمنٹ کا جزویونٹ سے منسلک فنڈ ز کے تحت بنیادی اٹاٹوں کی کار کردگی سے منسلک ہے۔
- تکافل کنسلٹنٹ کی جانب سے بینیفٹس کیا یک ذاتی السٹریشن فراہم کی جائیگی۔ازراہ کر م السٹریشن میں دی گئی تمام تفصیلات اور مختلف شر ائط و ضوابطا چھی طرح سمجھ لیں۔
 - براه کرم پار ٹیسینٹ ممبر شپ ڈوکومینٹ (PMD)پر دی گئی تفصیلات اور مختلف شر ائط وضوابط اچھی طرح سمجھ لیں۔
- ممبرشپ کی اجراء کے وقت اگرلائف کورڈ کی عمر قریب ترین تاریخ پیدائش پر 55 سال یااس سے کم ہو تووہ سپلیمنٹری تکافل سینیفٹس حاصل کر سکتا ہے۔
 - سرمایه کاری میں نقصان کے خطرے پارٹیسپنٹ برداشت کرے گااوراصل میچورٹی یاسرینڈرویلیوپیش کی گئیر قم سے کم یازیادہ ہوسکتی ہے۔
- اگرپارٹسیینٹ پہلے سے طے شدہ فنڈ کے علاوہ کسی اور فنڈ میں سرمایہ کاری کرنے کا انتخاب کر تاہے تواس کے لیے حلف نامہ پر دستخط کر ناضر وری ہے۔
- ازراہ کرم بنیادی فنڈ کے ٹارگٹ ایسٹ مکس کی معلومات کے لیے جو بلی لائف تکافل کی ویب سائٹ پر رجوع کریں (https://jubileefamilytakaful.com/jubilee-family-takaful-funds/fund-manager-reports/)

جوبلى لائف انشورنس تميني لمييثة وندو تكافل آپريشنز

مِيْرًا فِس: 1/74-A، لاله زار، ايم في خان رودُ، كرا چي -74000، پاكستان

فون نمبر: 35205094, 3520201 (021)

فيس:021)35610959

یوائے این:11111554(021) ا

وانس ايپ: 554-111-111-021

اى مىل info@jubileelife.com, complaints@jubileelife.com: اى مىل

ویب سائٹ:www.jubileelife.com/takaful

بينهائيها التحزالي أي

جوبلی فیملی تکافل سنگل بے پلس تکافل بلان

جو بلی لائف انشورنس کمپنی لمیٹڈ ۔ ونڈ و تکافل آپریشنز کے شرعی مثیر کی حیثیت سے میں اس بات کی تصدیق کرتا ہول کہ جو بلی فیملی تکافل کا سنگل پے بلس تکافل بلان وقف اور وکا لت کے اصولوں پر ببنی ہے ۔ میں نے اس سے متعلقہ تمام امورجس میں دستاویزی کاغذا بشمول ممبر شپ دستاویز کا بغور جائزہ لیا ہے مزید ہے کہ فیملی تکافل کی سر مایہ کاری اور اس سے متعلقہ تمام فنڈ زکا جائزہ لیا ہے اور بھر اللہ ان تمام امورکوشریعت کے اصولوں کے مطابق پایا ہے متعلقہ تمام فنڈ زکا جائزہ لیا ہے اور بھر اللہ ان تمام امورکوشریعت کے اصولوں کے مطابق پایا ہے

میری رائے میں جو بلی لائف انشورنس کمپنی لمیٹٹر۔ ونڈو تکافل آپریشنز کے جو بلی فیملی تکافل سنگل ہے بلیس تکافل بلان کی رکنیت لینا، وقف فنڈ میں تعاون کرنا او اس سے فائدہ حاصل کرنا شرعاً جائز ہے۔

مفتى ذيثان عبدالعزيز

شرع مشیر: جو بکی لائف انشورنس کمپنی _ ونڈ و تکافل آپریشنز تاریخ: ۱۲ نومبر ۲۰۱۵ بیطابق ۳ صفر ۱۳۲۷ھ

